

単 価 合 意 書

令和6年9月18日に契約したR5那珂川水戸管内周辺整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意す
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。る。

令和6年 10月 15日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常陸河川国道事務所長 佐近裕之

受注者 住所 茨城県稲敷郡阿見町住吉二丁目3番地19

氏名 樋口土木株式会社 代表取締役

樋口 薦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
根本町地先		式	1		91,069,185	
河川土工		式	1		72,144,560	
掘削工		式	1		3,785,760	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	17,600	215.1	3,785,760	
掘削工(ICT)		式	1		68,358,800	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	5,900	283.7	1,673,830	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
下入野SY		式	1		59,073,220	
整地	敷均し(ルース)	式	1		2,229,223	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
若宮町→上伊勢畑		m3	1,000	5,038	5,038,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		222,591	
整地	敷均し(ルース)	式	1		121,936	
法覆護岸工		式	1		2,877,000	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		2,877,000	
連節ブロック張		m2	180	14,184	2,553,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
帯コンクリート	300×500	m	20	16,194	323,880	
構造物撤去工		式	1		103,581	
構造物取壊し工		式	1		58,573	
連節ブロック撤去		m2	50	378.5	18,925	
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	m3	3	13,216	39,648	
運搬処理工		式	1		45,008	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	8	3,051	24,408	
連節ブロック撤去		m3	8	2,575	20,600	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	8			
連節ブロック撤去		m3	8			
周辺整備工		式	1		2,301,728	
周辺整備工		式	1		2,301,728	
周辺整備工		式	1		2,301,728	
仮設工		式	1		13,642,316	
工事用道路工		式	1		10,386,522	
工事用道路	RC-40 t=500 W=7500	式	1		10,386,522	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		3,255,794	
交通誘導警備員		式	1		3,255,794	
直接工事費		式	1		91,069,185	
共通仮設費		式	1		10,136,980	
共通仮設費		式	1		3,161,465	
準備費		式	1		1,695,515	
表土処理		式	1		1,695,515	
技術管理費		式	1		574,487	
保守管理(ICT)		式	1		28,284	
システム初期費(ICT)		式	1		546,203	
現場環境改善費(率計上)		式	1		891,463	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,975,515	
純工事費		式	1		101,206,165	
現場管理費		式	1		26,809,655	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		203,789,042	
一般管理費等		式	1		30,420,958	
工事価格		式	1		234,210,000	
消費税相当額		式	1		23,421,000	
工事費計		式	1		257,631,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
下入野町地先		式	1		43,664,433	
土砂改良工		式	1		31,760,163	
土砂改良工		式	1		31,760,163	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
仮置土		式	1		3,338,876	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
仮置場～改良箇所		式	1		5,226,841	
土砂改良		m3	15,000	856.6	12,849,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
改良箇所～SY		式	1		3,338,876	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
改良土		式	1		5,226,841	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		1,779,729	
仮設工						
		式	1		11,904,270	
工事用道路工						
		式	1		7,563,211	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		7,563,211	
交通管理工						
		式	1		4,341,059	
交通誘導警備員						
		式	1		4,341,059	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		43,664,433	
共通仮設費		式	1		14,780,063	
共通仮設費		式	1		10,933,802	
運搬費		式	1		9,338,120	
重建設機械分解組立費		式	1		3,733,001	
仮設材運搬費		式	1		5,605,119	
技術管理費		式	1		1,098,801	
土質等試験費		式	1		1,098,801	
現場環境改善費（率計上）		式	1		496,881	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,846,261	
純工事費		式	1		58,444,496	
現場管理費		式	1		17,328,726	
工事原価		式	1		75,773,222	